
1 

 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Opatření děkana č. 9/2023 

ZÁSADY PRO UDĚLOVÁNÍ STIPENDIA ZA PUBLIKAČNÍ ČINNOST 

V návaznosti na Stipendijní řád Univerzity Karlovy ze dne 22. dubna 2022, ve znění pozdějších 
předpisů, a na čl. 3 odst. 1 písm. a) Pravidel pro přiznávání stipendií na Farmaceutické fakultě 
v Hradci Králové ze dne 2. června 2017, po projednání v kolegiu děkana dne 17. dubna 2022, 
stanovuji s účinností od 1. 6. 2023 stipendium za vynikající výsledky ve vědecké činnosti –
aktivní publikační činnost studentům doktorského studia (a výjimečně i studentům 
magisterského studia) zapsaným na Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové, takto:  
 
1. Stipendium je určeno pro studenty doktorského a magisterského studia v prezenční 

i kombinované formě, pokud se zároveň nejedná o zaměstnance Farmaceutické fakulty 
UK v Hradci Králové. 

2. Stipendium lze přiznat pouze před obhájením disertační nebo diplomové práce. 
3. Studentům doktorských studijních programů lze přiznat stipendium pouze za publikace, 

které byly odeslány do redakce v průběhu standardní doby studia navýšené o půl roku 
(tzn. 4 + 0,5 roku). Jako rozhodné se počítá datum odeslání publikace do redakce 
časopisu, který článek uveřejnil. U monografií se jako rozhodné počítá datum podání 
monografie do tisku. 

4. U všech studentů je na publikaci nezbytné uvedení příslušnosti k fakultě, má-li student 
více afiliací, musí spolu s žádostí o stipendium být přiloženo prohlášení, že do Rejstříku 
Informací o Výsledcích (RIV) bude jako domácí instituce u všech studentů žádajících 
o stipendium uvedena pouze Farmaceutická fakulta UK v Hradci Králové. 

5. Nezbytné je uvedení podpory Specifického vysokoškolského výzkumu v publikované 
práci dle aktuálních pokynů vedení fakulty platných v době zaslání práce k recenzi. 

6. Pokud není uvedení podpory Specifického vysokoškolského výzkumu možné, může 
proděkan pro vědeckou činnost fakulty udělit výjimku. Písemná žádost s odůvodněním, 
z jakého důvodu nebylo možné podporu Specifického vysokoškolského výzkumu 
na publikaci uvést, se předkládá na vědecké oddělení fakulty. 

7. Mimořádné stipendium lze žádat za: 
a) publikace v časopisech s impaktním faktorem dle databáze Journal Citation Reports 

(JCR) společnosti Clarivate Analytics, které jsou v alespoň jednom oboru dle JCR 
umístěny v 1.-3. kvartilu dle ukazatele Article Influence Score (AIS); 

b) publikace v časopisech s impaktním faktorem dle databáze JCR společnosti Clarivate 
Analytics, u kterých zatím není AIS stanoven; 

c) pro oblast sociální farmacie – publikace v časopisech s impaktním faktorem 
dle databáze JCR společnosti Clarivate Analytics, které nejsou v žádném oboru 
umístěny lépe než ve 4. kvartilu dle AIS; 

d) pro oblast sociální farmacie – publikace v recenzovaných časopisech bez impaktního 
faktoru indexovaném v databázích SCOPUS nebo ERIH; 

e) publikace monografií (odborných knih). 



2 

 

8. Žádost předkládá prostřednictvím vědeckého oddělení korespondující (hlavní) autor 
publikace, je-li jím student, pak jeho školitel. Žadatel použije formulář, který je uložen 
na webových stránkách fakulty. 

9. Přílohou žádosti je kopie publikované práce. Ve výjimečných případech (např. je-li 
nezbytné stipendium vyplatit před obhajobou disertační práce) je možno též přiložit 
potvrzení redakce o definitivním přijetí práce k tisku. 

10. Celková výše stipendia, vypočítaná dle Přílohy č. 1, se rozdělí mezi studenty dle jejich 
podílu na dané práci. Výši podílu jednotlivých studentů v procentech stanoví 
korespondující (hlavní) autor publikace. Je-li korespondujícím autorem student, výši 
podílů stanoví jeho školitel. 

11. Výpočet stipendia provede vědecké oddělení fakulty. 
12. V případě příznivého vývoje čerpání Stipendijního fondu a projektů Specifického 

vysokoškolského výzkumu, mohou být na základě rozhodnutí kolegia děkana v závěru 
účetního roku přiznána mimořádná stipendia za publikační činnost v daném roce 
i nad rámec částky, vypočítané dle Přílohy č. 1. 

13. U publikací odeslaných do redakce do 31. května 2023 se při udělování stipendia 
postupuje podle Opatření děkana č. 17/2019. 

14. Toto opatření nahrazuje Opatření děkana č. 17/2019. Toto opatření nabývá platnosti 
dnem podpisu a účinnosti 1. 6. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  

děkan fakulty  

 

 

V Hradci Králové dne 9. května 2023 



3 

 

PŘÍLOHA Č. 1 - METODIKA VÝPOČTU VÝŠE STIPENDIA: 

Výše stipendia v Kč = A x B, přičemž: 
 
A =  koeficient výsledku 
B =  pořadí nejlépe postaveného studenta žádajícího o stipendium v kolektivu všech autorů 

výsledku: 
1. autor:  B = 1 
2. autor:  B = 0,5 
3. autor:  B = 0,25 
4. a další autor:  B = 0,1 

 
Určení koeficientu výsledku (A): 
 
1. Publikace v renomovaných časopisech s impaktním faktorem, které byly ke dni podání 

žádosti o vyplacení stipendia v prvním kvartilu (Q1) daného oboru dle ukazatele AIS 
alespoň v jednom z posledních dvou známých žebříčků časopisů na WoS. 
Stipendium se přiznává pouze u publikací in extenso, nepřiznává se u abstraktů. 
A = aktuální výše impaktního faktoru x 8000 
Minimální výše je 24 000; maximální výše je 80 000. 

 
2. Publikace v renomovaných časopisech s impaktním faktorem, které byly ke dni podání 

žádosti o vyplacení stipendia v druhém kvartilu (Q2) daného oboru dle ukazatele AIS 
alespoň v jednom z posledních dvou známých žebříčků časopisů na WoS.  
Stipendium se přiznává pouze u publikací in extenso, nepřiznává se u abstraktů. 
A = aktuální výše impaktního faktoru časopisu x 6 000  
Maximální výše je 60 000. 

 
3. Publikace:  

• v časopisech s impaktním faktorem, které byly ke dni podání žádosti o vyplacení 
stipendia ve třetím kvartilu (Q3) daného oboru dle ukazatele AIS alespoň v jednom 
z posledních dvou známých žebříčků časopisů na WoS;  

• nebo v časopisech se spornou úrovní recenzního řízení (vydavatelství MDPI, Hindawi 
a Frontiers);   

• nebo v časopisech s impaktním faktorem, u kterých AIS nebyl ke dni podání žádosti 
o vyplacení stipendia stanoven. 

Stipendium se přiznává pouze u publikací in extenso, nepřiznává se u abstraktů. 
A = aktuální výše impaktního faktoru časopisu x 2 000  
Maximální výše je 20 000. 

 
4. Publikace v časopisech s impaktním faktorem, které nesplňují kritéria bodu 1, 2 nebo 3, 

a v časopisech bez impaktního faktoru indexovaném v databázích SCOPUS nebo ERIH 
(pouze pro oblast sociální farmacie). 
A = 4 000. 
 

5. Publikace vědeckých monografií či kapitol v monografiích. 
O přiznání stipendia a jeho výši rozhodne kolegium děkana na základě předložené 
monografie. 


